CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 716/2025

Indica a Alteração de Sentido de Tráfego
para via de mão dupla na Avenida Luiza
Helena de Barros entre a Rua José Maria
Tescari e Rua Rolando Lupo – Vila Harmonia.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de promover a Alteração
de Sentido de Tráfego para via de mão dupla na Avenida Luiza Helena de Barros entre a Rua
José Maria Tescari e Rua Rolando Lupo – Vila Harmonia.

Justifica-se pois os moradores da região têm solicitado, de forma recorrente, a
alteração do sentido de tráfego da Avenida Pio Lourenço Correa neste trecho somente, como
uma medida para a melhoria das condições de circulação e para facilitar o fluxo de veículos.
O objetivo dessa alteração é otimizar o trânsito local, reduzir congestionamentos e
proporcionar maior segurança tanto para motoristas quanto para pedestres.

Com a alteração, espera-se uma distribuição mais equilibrada do tráfego entre
as vias adjacentes, permitindo uma circulação mais ágil e sem grandes interrupções,
especialmente durante os horários de pico.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 5 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D4KH6M43ZD2673S1
		2025-02-05T15:29:52-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura